O Conselho Municipal de Juventude reunido na sessão de 21 de julho de 2021 

emite, por unanimidade, PARECER FAVORÁVEL à atribuição de apoio 

financeiro ao Grupo 235 Vila Nova da Telha da Associação de Escoteiros de 

Portugal, no montante de € 2.234,04 (dois mil duzentos e trinta e quatro euros 

e quatro cêntimos); à Descobre Destreza – Associação Desportiva, no 

montante de € 2.414,43 (dois mil quatrocentos e catorze euros e quarenta e 

três cêntimos); ao Agrupamento 95 Maia do Corpo Nacional de Escutas, no 

montante de € 2.039,78 (dois mil e trinta e nove euros e setenta e oito 

cêntimos); ao Agrupamento 277 Pedrouços do Corpo Nacional de Escutas, no 

montante de € 2.136,91 (dois mil cento e trinta e seis euros e noventa e um 

cêntimos); ao Agrupamento 525 S. Pedro Fins do Corpo Nacional de Escutas, 

no montante de € 2.025,90 (dois mil e vinte e cinco euros e noventa cêntimos); 

ao Agrupamento 902 Moreira do Corpo Nacional de Escutas, no montante de 

€ 2.109,16 (dois mil cento e nove euros e dezasseis cêntimos); referente ao ano 

de 2021, pelo que se envia o presente documento à Câmara Municipal da Maia, 

cumprindo o estipulado no ponto 3. do artigo 6º do Normativo de Apoio ao 

Associativismo Juvenil, para aprovação em reunião de Câmara.